
UCHWAŁA NR LXIII/531/24 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535, 1606) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2024-2028 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Ostrowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIII/531/24 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 28 marca 2024 r. 

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 
I OCHRONY OFIAR PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE 

NOWE OSTROWY NA LATA 2024-2028 

 
1. Wprowadzenie 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej, jako ,,przemoc domową” należy 
rozumieć jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę 
fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy 
domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie 
i krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy 
lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

Dodatkowo obecne przepisy ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej wprowadzają rozszerzenie 
kręgu osób doznających przemocy domowej, zwłaszcza o byłego małżonka, byłego partnera lub innego członka 
rodziny, niezależnie od faktu zamieszkiwania z osobą stosującą przemoc domową. Szczególną ochroną 
i wsparciem objęto małoletnich, którzy są świadkami przemocy domowej – zgodnie ze zmianami ustawowymi 
małoletni są uznawani jako osoby doznające przemocy domowej. Skuteczne przeciwdziałanie przemocy 
domowej wymaga współpracy lokalnych instytucji zajmujących się pomocą dzieciom, rodzinom oraz służb 
odpowiedzialnych za bezpieczeństwo. Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej, do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania 
przemocy domowej, w tym opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej 
i ochrony osób doznających przemocy domowej. Głównym celem Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 – 2028 jest przede 
wszystkim zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego 
zjawiska na terenie Gminy Nowe Ostrowy. Cele i zadania programu mają charakter profilaktyczny 
(propagowanie i promowanie zachowań alternatywnych wobec przemocy), edukacyjny (upowszechnienie 
wiedzy na temat przemocy i jej negatywnych skutków, kształtowanie właściwych postaw – w tym braku 
akceptacji dla przemocy) oraz wspierający (wsparcie merytoryczne i praktyczne służb pomocowych, 
wzmacnianie i aktywizowanie instytucji i organizacji poprzez współpracę i wymianę doświadczeń. 

2. Podstawy prawne programu 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
na lata 2024 – 2028 będzie realizowany w oparciu o następujące akty prawne: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 1



1) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej ( t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze 
zm.), 

2) ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej ( t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901 ze zm.), 

3) ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. – Kodeks rodzinny i opiekuńczy (  t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 2809 ze zm.), 

4) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny ( t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 17 ze zm.), 

5) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks postępowania karnego ( t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 37 ze zm.), 

6) ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. – Kodeks karny wykonawczy ( t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 127 ze zm.), 

7) ustawa z dnia 17 listopada 1964 r. – Kodeks postępowania cywilnego ( t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1550 ze 
zm.), 

8) ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji ( t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 145 ze zm.), 

9) ustawa z dnia 24 sierpnia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych ( t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 1266 ze zm.), 

10) ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t. j. 
Dz. U. z 2023 r., poz. 2151), 

11) ustawa z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. z 2022 r., poz. 1700 ze 
zm.), 

12) ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii ( t. j.Dz. U. z 2023 r., poz. 1939), 

13) ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.), 

14) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 571), 

15) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.), 

16) ustawa z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.), 

17) Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury ,,Niebieskie Karty” oraz 
wzorów formularzy ,,Niebieska Karta” (Dz. U. z 2023 r., poz. 1870). 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej 
na lata 2024 – 2028 jest spójny z Rządowym Programem Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-
2030 przyjętym uchwałą nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia Rządowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 2024-2030 (M. P. 2023 poz. 1232). 

3. Diagnoza problemu przemocy domowej w Gminie Nowe Ostrowy. 

Gmina Nowe Ostrowy jest gminą wiejską położoną na skraju województwa łódzkiego w powiecie 
kutnowskim. Gmina podzielona jest na 16 sołectw w których skład wchodzi 23 miejscowości. Powierzchnia 
Gminy Nowe Ostrowy wynosi 71,55 km2, co stanowi 8,07% powierzchni powiatu, 0,40 % powierzchni 
województwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 2



 
Obraz aktualnego stanu społeczeństwa jest możliwy do przedstawienia między innymi dzięki analizie 

struktury demograficznej. Gminę Nowe Ostrowy zamieszkuje 3 255 osób (stan na 31.12.2023 roku). Na 
przestrzeni lat 2021 – 2023 liczba mieszkańców uległa zmniejszeniu o 64 osoby, co stanowi 2 %. 

Wykres nr 1 . Liczba mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy . 

 
Źródło: własne – Urząd Stanu Cywilnego UG 

Liczba mężczyzn zamieszkujących Gminę Nowe Ostrowy była w 2023 roku mniejsza od liczby kobiet – 
stanowiły one 51,40% ogólnej liczby ludności (1673 kobiet), natomiast mężczyźni 48,6% (1 582 mężczyzn). 
Współczynnik feminizacji w 2023 roku w Gminie wynosił 106, co oznacza, że na każdych 100 mężczyzn 
przypadało 106 kobiet. 

Wykres nr 2. Liczba mężczyzn i kobiet w latach 2021 – 2023  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 3



 
Źródło: własne – Urząd Stanu Cywilnego UG 

Kolejną analizowaną kwestią jest przyrost naturalny, czyli różnica między liczbą urodzeń żywych, a liczbą 
zgonów. W Gminie Nowe Ostrowy w 2023 roku przyrost naturalny był dodatni i wynosił 2 (stan na koniec 
2023 roku), co odpowiadało przyrostowi naturalnemu 1,08 na 1000 mieszkańców. W latach 2021 – 
2023 przyrost naturalny w Gminie tylko w roku 2022 przyjmował wartości ujemne. 

Tabele nr 1. Przyrost naturalny w Gminie Nowe Ostrowy w latach 2021 – 2023  

wyszczególnienie 2021 2022 2023 
urodzenia żywe 26 22 28 

zgony 25 26 26 
przyrost   naturalny 1 - 4 2 

Źródło: własne – Urząd Stanu Cywilnego UG 

Struktura ludności w Gminie Nowe Ostrowy według ekonomicznych grup wieku w 2023 roku przedstawiała 
się następująco: 

• 15,7 % mieszkańców było w wieku przedprodukcyjnym – do 17 roku życia; 

• 62 % mieszkańców było w wieku produkcyjnym – dla kobiet jest to między 18-59 rokiem życia, a dla 
mężczyzn między 18-64 rokiem życia; 

• 22,3 % mieszkańców było w wieku poprodukcyjnym – 65 lat i więcej dla mężczyzn, 60 lat i więcej dla 
kobiet. 

Poniższa tabela prezentuje ekonomiczne grupy wiekowe w Gminie Nowe Ostrowy. 

Na przestrzeni lat 2021 – 2023 dostrzegalny jest wzrost udziału osób w wieku poprodukcyjnym w ogólnej 
liczbie ludności, z kolei odsetek osób w wieku produkcyjnym i przedprodukcyjnym ulega spadkowi. Udział 
osób w poszczególnych ekonomicznych grupach wiekowych w Gminie prezentuje się na korzystniejszym 
poziomie w odniesieniu do wskaźników w całym kraju. W Polsce jest to 18,6% osób w wieku 
przedprodukcyjnym, 58,4% w wieku produkcyjnym oraz 23% w wieku poprodukcyjnym. 

Tabela 2. Udział ludności Gminy Nowe Ostrowy według ekonomicznych grup wieku w ogólnej liczbie 
ludności w latach 2021- 2023 (w procentach) 

2021 2022 2023 Wyszczególnienie  
mężczyzn kobiet ogółem mężczyzn kobiet ogółem mężczyzn kobiet ogółem 

wiek 
przedprodukcyjny 

8,1 7,8 15,9 8,1 7,6 15,7 8,3 7,4 15,7 

wiek produkcyjny 34,2 29,0 63,2 34,1 28,5 62,6 33,4 28,6 62 
wiek poprodukcyjny 6,3 14,6 20,9 6,6 15,1 21,7 6,9 15,4 22,3 

Źródło: własne – Urząd Stanu Cywilnego UG 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 4



W Gminie Nowe Ostrowy działają dwa Kluby Seniora w Ostrowach Cukrowni oraz w Imielnie, Gminna 
Biblioteka Publiczna w Nowych Ostrowach , a także Świetlica Środowiskowa w Ostrowach w Cukrowni , 
które służą rozwojowi i zaspokojeniu potrzeb kulturalnych  mieszkańców. Wyżej wymienione placówki 
animują czas wolny lokalnej społeczności organizując m. in. spotkania skierowane do osób starszych i dzieci. 

Na terenie Gminy Nowe Ostrowy działa: 

• Gminne Przedszkole w Ostrowach, 

• Szkoła Podstawowa im. Mieczysławy Butler w Ostrowach, 

• Szkoła Podstawowa im. Bohaterów Bitwy nad Bzurą w Imielnie. 

Na terenie Gminy nie funkcjonuje instytucja zapewniająca opiekę dla dzieci poniżej 3 roku życia. 

W celu właściwego zaplanowania podejmowanych działań niezbędne było dokonanie analizy i diagnozy 
problemu przemocy w rodzinie na terenie Gminy Nowe Ostrowy. 

Diagnozę opracowano na podstawie: 

a) sporządzanych sprawozdań przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach 
przekazywanych do Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi z realizacji Krajowego Programu 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz innych sprawozdań dotyczących przeciwdziałania przemocy 
domowej oraz realizacji Gminnych Programów Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w latach 2021 – 2023, 

b) danych Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach za lata 2021 – 2023, 

c) danych Urzędu Stanu Cywilnego w Nowych Ostrowach, 

d) przeprowadzonych ankiet dla dorosłych mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy dotyczących stanu wiedzy 
społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy domowej. 

Właściwe zdiagnozowanie zjawiska przemocy domowej jest niezwykle trudne. Przemoc domowa jest 
problemem złożonym, o którym trudno się rozmawia, a który jeszcze trudniej jest zbadać. Istniejące statystyki 
pozwalają oszacować jedynie jego przybliżone rozmiary. Oficjalne statystyki nie obejmują niezgłaszanych 
przypadków przemocy domowej, a problematyka przemocy, często nadal jest traktowana jako sprawa 
wstydliwa, drażliwa, skrywana w czterech ścianach domu. 

Poniżej zaprezentowano diagnozę zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Nowe Ostrowy. 

Z analizy danych Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach wynika, iż w latach 2021 – 2023 na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy prowadzono łącznie 42 procedury ,,Niebieskie Karty”. W roku 
2021 sporządzono 5 ,,Niebieskich Kart – A” wszczynających procedurę, natomiast w roku 2022 r. i 2023 
wpłynęło do Przewodniczącej Zespołu Interdyscyplinarnego 11 ,,Niebieskich Kart – A” wszczynających 
procedurę. 

Powyższe dane wskazują, iż liczba sporządzanych formularzy ,,Niebieska Karta – A” oraz prowadzonych 
procedur wzrosła od 2022 r. W roku 2023 r. prowadzono 11 procedur. Wnioskować należy, iż przeszło 
dwukrotny wzrost prowadzonych procedur w badanym okresie świadczy o tym, iż przemoc domowa jest coraz 
częściej ujawniana i osoby pokrzywdzone decydują się na podjęcie działań zmierzających do zmiany swojej 
sytuacji domowej. Duże znaczenie mają kampanie społeczne, akcje medialne, informacje prasowe i telewizyjne 
zdecydowanie potępiające stosowanie przemocy, ale też uświadamiające, iż na przemoc domową nie należy się 
zgadzać. Z niżej wymienionych danych wynika, iż w Gminie Nowe Ostrowy procedurę ,,Niebieskie Karty” 
głównie wszczynali funkcjonariusze Policji. W roku 2021 procedura ,,Niebieskie Karty” została wszczęta przez 
pracownika socjalnego. 

Wyżej wskazane informacje przedstawiają poniższe tabele. 

Tabela nr 3. Liczba sporządzonych formularzy ,,Niebieska Karta – A” na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy wszczynających procedurę ,,Niebieskie Karty” w latach 2021-2023 

Liczba ,,Niebieskich Kart - A” Instytucja wszczynająca 
procedurę ,,Niebieskie Karty” Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Policja  4 11 11 
GOPS 1 0 0 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 5



Oświata 0 0 0 
Służba zdrowia 0 0 0 
GKRPA  0 0 0 
Razem 5 11 11 

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach 

Tabela nr 4. Liczba wszystkich sporządzonych formularzy ,,Niebieska Karta – A” na terenie Gminy 
Nowe Ostrowach wszczynających procedurę ,,Niebieskie Karty” oraz dokumentujących kolejne 
zdarzenie w ramach procedury ,,Niebieskie Karty” w latach 2021-2023 

Liczba ,,Niebieskich Kart - A” Instytucja wszczynająca 
procedurę ,,Niebieskie Karty” Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Policja  4 11 11 
GOPS 1 0 0 
Oświata 0 0 0 
Służba zdrowia 0 0 0 
GKRPA  0 0 0 
Razem 5 11 11 

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach 

Tabela nr 5. Liczba prowadzonych procedur ,,Niebieskie Karty” przez Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach w latach 2021-2023 

Liczba ,,Niebieskich Kart - A” Instytucja wszczynająca i realizująca 
procedurę ,,Niebieskie Karty” Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Policja  14 16 11 
GOPS 1 0 0 
Oświata 0 0 0 
Służba zdrowia 0 0 0 
GKRPA  0 0 0 
Razem 15 16 11 

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach 

Jak wynika z danych liczbowych Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach liczba osób co do 
których zachodzi podejrzenie, iż są osobami doświadczającymi przemocy w środowisku domowym w znaczący 
sposób uległa zmniejszeniu . Jest to powiązane z faktem, iż w roku 2023 odnotowano znaczne zmniejszenie 
udziału wśród ofiar doznających przemocy domowej dzieci. Wśród ofiar doznających przemocy domowej 
przeważają kobiety. 

Tabela nr 6. Liczba osób doświadczających przemocy domowej objętych procedurą ,,Niebieskie 
Karty” w  Gminie Nowe Ostrowy w latach 2021 - 2023 

Rok Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Liczba osób doświadczających przemocy 

domowej, objętych procedurą „Niebieskie Karty” 
w danym roku, w tym: 

41 31 11 

kobiet 16 14 7 
mężczyzn  1 3 2 
dzieci 18 13 2 
osoby starsze 1 1 1 

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach 

Analizując lata 2021 – 2022 należy stwierdzić, że najczęściej procedura prowadzona była ze względu na 
problem przemocy psychicznej i z uwagi na przemoc fizyczną, nie odnotowano innych form przemocy co 
obrazuje poniższa tabela. 

Tabela nr 7. Liczba rodzin objętych procedurą ,,Niebieskie Karty” w Gminie Nowe Ostrowy w latach 
2021-2023 

Rok Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Liczba rodzin objętych procedurą 

„Niebieskie Karty” w danym roku ze względu 
15 16 11 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 6



na problem przemocy: 
psychicznej 15 16 11 
fizycznej  15 16 11 
seksualnej  0 0 0 
ekonomicznej 0 0 0 
innej 0 0 0 

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach 

W badanym okresie w można zaobserwować, iż kobiety o wiele rzadziej dopuszczają się stosowania 
przemocy domowej. 

Tabela nr 8. Liczba osób stosujących przemoc domową objętych procedurą ,,Niebieskie Karty” 
w Gminie Nowe Ostrowy w latach 2021-2023 

Rok Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Liczba osób stosujących przemoc domową, w tym:  15 16 11 

kobiet 1 1 0 
mężczyzn  14 15 11 

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach 

W latach 2021 - 2023 zakończono 25 procedury ,,Niebieskie Karty”. Zakończenie procedur „Niebieskie 
Karty” w latach 2021 – 2023 nastąpiła z uwagi na ustanie przemocy w rodzinie i uzasadnione przypuszczenie 
o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego planu 
pomocy, natomiast 1 procedura została zakończona ze względu na rozstrzygnięcia o braku zasadności 
podejmowania działań. 

Tabela nr 9. Liczba zakończonych procedur ,,Niebieskie Karty” w Gminie Nowe Ostrowy w latach 
2021-2023 

Rok Rok 2021 Rok 2022 Rok 2023 
Liczba zakończonych procedur „Niebieskie Karty”, 

w tym z powodu:  
10 11 4 

ustania przemocy w rodzinie i uzasadnionego 
przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania 
przemocy w rodzinie oraz po zrealizowaniu indywidualnego 
planu pomocy 

10 10 4 

rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań  0 1 0 

Źródło: dane Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowych Ostrowach 

Diagnoza zjawiska przemocy domowej została opracowana także w oparciu o badania ankietowe 
przeprowadzone w dniach 15.01.2024 r. – 31.01.2024 r. wśród dorosłych mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy. 
Ankieta dotyczyła stanu wiedzy społeczności lokalnej Gminy Nowe Ostrowy na temat zjawiska przemocy 
domowej. W badaniu wzięło udział 50 dorosłych mieszkańców Gminy, tj. 33 kobiety, które stanowiły 66 % 
ankietowanych i 17 mężczyzn, którzy stanowili 34 % ankietowanych. 

Wykres nr 3. Płeć respondentów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 7



 
źródło: opracowanie własne 

Wykres nr 4. Wiek osób badanych 

 

 
źródło: opracowanie własne 

Najliczniejszą grupą respondentów były osoby w grupie wiekowej 36 - 45 lat, stanowi to 48 % badanych. 
Natomiast osoby w grupie wiekowej 18 – 25, 26 – 35 oraz powyżej 65 lat najmniej chętnie brali udział 
w badaniu. 

Wykres nr 5. Wykształcenie respondentów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 8



 
źródło: opracowanie własne 

Wśród badanych najliczniejszą grupę zawodową stanowiły osoby z wykształceniem wyższym 

40% oraz z wykształceniem średnim 30 %. 

Wykres nr 6. Czy zna Pan/Pani przypadki występowania przemocy domowej na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy? 

 
źródło: opracowanie własne 

Wśród badanych osób bardzo wysoki odsetek - 58 % słyszało o przypadkach przemocy domowej na terenie 
Gminy Nowe Ostrowy. 

Wykres nr 7. Jaka jest Pana/Pani zdaniem skala problemu przemocy domowej na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy? 

 
źródło: opracowanie własne 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 9



Na pytanie jaka jest skala zjawiska 38 % respondentów przyznaje, iż nie mają świadomości jaka jest skala 
zjawiska w Gminie Nowe Ostrowy. Natomiast 30 % badanych jest zdania, że jest średnia. 

Wykres nr 8. W jakich rodzinach Pana/Pani zdaniem występuje przemoc domowa? 

W kolejnym pytaniu w jakich rodzinach występuje przemoc domowa badani mogli zaznaczyć więcej niż 
jedną odpowiedź. Według respondentów problem przemocy domowej może wystąpić w każdej rodzinie – 
34,74%, kolejno nadużywających alkoholu – 16,25% oraz patologicznych 16,84%. Pozostałe odpowiedzi 
przedstawia poniższy wykres. 

 
źródło: opracowanie własne 

Wykres nr 9. Jakie są Pana/Pani zdaniem najczęstsze przyczyny stosowania przemocy domowej? 

W opinii respondentów którzy mogli zaznaczyć w tym pytaniu więcej niż jedną odpowiedź najczęstszą 
przyczyną stosowania przemocy w rodzinie jest nadużywanie alkoholu i stanowi to 26,25% uzyskanych 
odpowiedzi, natomiast 16,25% ankietowanych wskazało na zażywanie narkotyków. Pozostałe odpowiedzi 
przedstawia poniższy wykres. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 10



 
źródło: opracowanie własne 

Wykres nr 10. Które z poniższych form przemocy Pan/Pani zdaniem występuje najczęściej 
w rodzinach? 

 
źródło: opracowanie własne 

W opinii respondentów najczęstszymi formami przemocy kolejno są: obrażanie poprzez wyzwiska 21,2%, 
bicie 19,2% oraz zawstydzanie w obecności innych 13,24%. 

Wykres nr 11. Kto Pana/ Pani zdaniem jest najczęściej osobą stosującą przemoc domową? 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 11



 
źródło: opracowanie własne 

Wśród osób, które wzięły udział w badaniu 67,70 % wskazało, że najczęściej osobą stosującą przemoc 
w rodzinie jest mężczyzna, a 20 % wskazało że przemoc stosują kobiety. 

Wykres nr 12. Czy ma Pan/ Pani wiedzę na temat instytucji udzielających wsparcia osobom 
doświadczającym przemocy domowej na terenie Gminy Nowe Ostrowy?  

 
źródło: opracowanie własne 

Z badań wynika, że ponad połowa respondentów, tj. 66 % ma wiedzę na temat instytucji udzielających 
wsparcia osobom doświadczającym przemocy domowej na terenie gminy działa Gminny. Natomiast 22% 
nie posiada takiej wiedzy. 

Wykres nr 13. Do której z instytucji zwróciłby się Pan/Pani o pomoc w sytuacji związanej z przemocą? 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 12



 
źródło: opracowanie własne 

Z przeprowadzonych badań wynika, iż 40,80% respondentów o pomoc w sytuacji związanej z przemocą 
zgłosiła by się do GOPS-u, kolejno do Posterunku Policji w Krośniewicach 36,55 % oraz do GKRPA 
w Nowych Ostrowach. Powyższy wykres przedstawia pozostałe udzielone odpowiedzi. 

Wykres nr 14. Czy Pana/Pani zdaniem osoby doświadczające przemocy na terenie Gminy Nowe 
Ostrowy mogą liczyć na pomoc ? 

 
źródło: opracowanie własne 

Zdaniem 88 % ankietowanych osoby doświadczające przemocy domowej z terenu gminy mogą liczyć na 
pomoc. Natomiast 12 % badanych jest przeciwnego zdania. 

Wykres nr 15. W jakim stopniu ocenia Pan/ Pani swoją wiedzę na temat przemocy domowej? 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 13



 
źródło: opracowanie własne 

Z analizy udzielonych odpowiedzi wynika, iż zdecydowana większość mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy 
posiada wiedzę na temat przemocy domowej. Natomiast 8 % badanych przyznaję, iż ma niewielką wiedzę a 3% 
respondentów nie interesuje ten temat. 

Wykres nr 16. Jakie działania Pana/Pani zdaniem należałoby podjąć na terenie Gminy Nowe Ostrowy, 
mające na celu przeciwdziałanie przemocy domowej? 

 
źródło: opracowanie własne 

Według respondentów, w celu przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Nowe Ostrowy należy przede 
wszystkim zwiększyć dostępność pomocy psychologicznej i prawnej tę odpowiedź wskazało 25,2 % badanych 
mieszkańców Gminy. Pozostałe odpowiedzi wskazuje powyższy wykres. 

Wykres nr 17. Czy słyszał Pan/Pani o Zespole Interdyscyplinarnym w Gminie Nowe Ostrowy? 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 14



 
źródło: opracowanie własne 

Blisko połowa wśród badanych tj. 48 % osób ankietowanych słyszała o Zespole Interdyscyplinarnym 
w Gminie Nowe Ostrowy. 

Wykres nr 18. Czy posiada Pan/Pani wiedzę na temat procedury Niebieskiej Karty i jakie działania 
w związku z nią są podejmowane?  

 
źródło: opracowanie własne 

Z badań wynika, że 88% badanych ma wiedzę na temat procedury Niebieskiej Karty. Natomiast 8 % 
badanych nie posiada żadnej wiedzy w tym temacie, a 4% nie jest zainteresowanych tym tematem. 

Celem ankiety było zbadanie stopnia świadomości mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy na temat zjawiska 
przemocy domowej oraz rozpoznanie postaw wobec zachowań przemocowych. Z analizy uzyskanych danych 
ilościowych i jakościowych wyłonił się obraz wskazujący, iż mimo znacznej świadomości dorosłych 
mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy na temat zjawiska przemocy domowej, istnieje potrzeba edukacji 
i profilaktyki. Zasadne jest dostarczenie wiedzy na temat wszystkich form przemocy domowej, ze szczególnym 
uwzględnieniem przemocy. Istnieje również potrzeba poinformowania mieszkańców o dostępnych formach 
pomocy w najbliższej okolicy. Weryfikacja danych wskazała, iż niezwykle kluczowe wydaje się zadbanie 
o upowszechnienie informacji o działaniu Zespołu Interdyscyplinarnego, który udziela pomocy osobom 
pokrzywdzonym. 

4. Zasoby instytucjonalne  działające w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 15



• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę organizacyjno – techniczną Zespołu 
Interdyscyplinarnego, pracownicy socjalni diagnozują sytuację i potrzeby osób dotkniętych przemocą 
w rodzinie, udzielają kompleksowych informacji, organizują niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, 
koordynują pracami w grupach roboczych, realizują procedurę Niebieskie Karty, uczestniczą w pracach 
Zespołu Interdyscyplinarnego.  

• Komisariat Policji przyjmuje zgłoszenia od ofiar i świadków o stosowaniu przemocy w rodzinie oraz 
podejmuje interwencję w tych sprawach, a także realizuje procedurę Niebieskiej Karty, funkcjonariusze 
uczestniczą w pracach Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup roboczych. Ponadto, Rozporządzenie Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 listopada 2020 roku daje policji nowe narzędzie w postaci 
wydawania wobec sprawców przemocy nakazu natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego 
mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się do mieszkania i jego bezpośredniego 
otoczenia. Wydany nakaz opuszczenia mieszkania oraz zakaz zbliżania się obowiązują przez okres 14 dni. 

• NZOZ M. Zielińska, który udziela świadczeń zdrowotnych i mogą wydawać zaświadczenie 
o odniesionych obrażeniach (obdukcja), podać informacje o możliwościach szukania pomocy. Prowadzona 
dokładnie dokumentacja lekarska może być dowodem w sprawie o znęcanie się nad rodziną.  

• Instytucje oświatowe: szkoły, przedszkola w których pedagodzy szkolni, wychowawcy, nauczyciele 
bacznie obserwują uczniów, mogą dostrzec sygnały świadczące o przemocy w rodzinie i poinformować 
odpowiednie organy podejmujące działania powstrzymujące zjawisko przemocy. 

• Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (GKRPA) realizuje zadania określone 
w ustawie o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. Podejmuje czynności zmierzające do 
orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu 
w zakładzie lecznictwa odwykowego. 

• Zespół Interdyscyplinarny kompleksowo realizuje procedurę Niebieskiej Karty, dokonuje diagnozy 
zjawiska przemocy na terenie gminy, organizuje kampanie społeczne z zakresu przeciwdziałania przemocy. 
Skład Zespołu składa się z przedstawicieli następujących podmiotów: jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policji, oświaty, ochrony zdrowia. 

5. Cele oraz działania w ramach programu 

Cel główny: Zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej oraz zmniejszenie skali tego 
zjawiska w Gminie Nowe Ostrowy. 

Cele szczegółowe: 

Cel 1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

Cel 2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy domowej. 

Cel 3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Cel 4. Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie kompetencji 
przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

Realizacja celów Programu nastąpi poprzez realizację poniższych działań: 

Cel 1. Zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. 

Działania: 

1) Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy domowej na terenie Gminy Nowe Ostrowy oraz 
monitorowanie zjawiska przemocy domowej. 

2) Aktualizacja strony internetowej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach w zakresie 
informacji promującej idee Programu oraz informacji dotyczącej zjawiska przemocy domowej. 

3) Uczestnictwo w ogólnopolskich kampaniach społecznych instytucji i podmiotów działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Nowe Ostrowy. 

4) Pozyskanie i rozpowszechnianie materiałów informacyjno-edukacyjnych odnośnie przyczyn i skutków 
przemocy domowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 16



5) Organizacja akcji i wydarzeń profilaktyczno-edukacyjnych na temat zjawiska przemocy domowej. 

6) Współpraca z kościołami lub związkami wyznaniowymi, w celu wprowadzenia elementów edukacji na 
temat zjawiska przemocy domowej w ramach działania poradni prowadzonych przez kościoły lub związki 
wyznaniowe lub do programów nauk przedmałżeńskich. 

7) Współpraca z organizacjami pozarządowymi, w celu wprowadzenia elementów edukacji na temat zjawiska 
przemocy domowej w ramach działania projektów prowadzonych przez organizacje pozarządowe. 

8) Prowadzenie poradnictwa, w szczególności przez działania edukacyjne służące wzmocnieniu funkcji 
opiekuńczych i wychowawczych, alternatywnych wobec stosowania przemocy, jak również dotyczące 
wzrostu kompetencji rodziców i opiekunów w środowisku zagrożonym przemocą domową, a także 
w odniesieniu do grup ryzyka, np. małoletnich w ciąży. 

9) Sporządzanie corocznych sprawozdań z realizacji Programu. 

Cel 2. Zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy 
domowej. 

Działania: 

1) Realizacja zadań przewidzianych w ustawie przez Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach oraz 
funkcjonujące grupy diagnostyczno-pomocowe. 

2) Upowszechnienie baz danych teleadresowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej oraz oferty 
placówek wspierających i udzielających pomocy osobom doznającym przemocy domowej. 

3) Upowszechnianie informacji w zakresie możliwości i form udzielania pomocy osobom doznającym 
przemocy domowej, w szczególności medycznej, psychologicznej, pedagogicznej, prawnej, socjalnej, 
zawodowej i rodzinnej poprzez opracowanie materiałów edukacyjnych. 

4) Opracowanie i realizacja indywidualnych i grupowych działań edukacyjnych kierowanych do osób 
doznających przemocy domowej, w szczególności w zakresie podstaw prawnych i zagadnień 
psychologicznych dotyczących reakcji na przemoc domową. 

5) Nawiązanie współpracy z organizacjami pozarządowymi w zakresie pomocy osobom doznającym 
przemocy domowej. 

6) Udzielanie pomocy i wsparcia osobom doznającym przemocy domowej poprzez m.in. realizację procedury 
,,Niebieskie Karty”, realizowanie przez lokalne instytucje pomocy osobom doznającym przemocy domowej 
pomocy w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego, pedagogicznego, prawnego, socjalnego, 
zawodowego i rodzinnego, informowanie osób doznających przemocy domowej na temat możliwości 
terapii indywidualnej lub grupowej, pomocy w formie grup wsparcia lub innych grup samopomocowych, 
na temat dostępności do ogólnopolskich telefonów zaufania, interwencyjnych lub informacyjnych dla osób 
doznających przemocy domowej oraz informowanie na temat świadczonej pomocy przez ośrodki wsparcia 
oraz ośrodki interwencji kryzysowej, w przypadku wystąpienia konieczności – zapewnienie osobom 
doznającym przemocy domowej pomocy świadczonej przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla osób 
doznających przemocy domowej oraz ochrony dzieciom w trybie art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. W przypadku pojawienia się potrzeby, osobom doznającym przemocy domowej 
zostanie zabezpieczony lokal socjalny. 

7) Monitorowanie działań pomocowych udzielanych osobom doznającym przemocy domowej. 

Cel 3. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 

Działania: 

1) Rozpowszechnianie informatorów baz teleadresowych podmiotów realizujących programy korekcyjno-
edukacyjne dla osób stosujących przemoc domową oraz programy psychologiczno-terapeutyczne dla osób 
stosujących przemoc domową oraz baz teleadresowych podmiotów oraz organizacji pozarządowych 
realizujących działania wobec osób stosujących przemoc domową. 

2) Interweniowanie oraz reagowanie właściwych służb na stosowanie przemocy domowej poprzez działania 
wobec osób stosujących przemoc domową, w tym w ramach procedury ,,Niebieskie Karty”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 17



3) Działanie i współpraca służb w zakresie monitorowania zachowań osób uprzednio skazanych za stosowanie 
przemocy domowej, w tym wymiana informacji między nimi poprzez przekazywanie organom ścigania 
i wymiaru sprawiedliwości informacji przez inne służby, w tym zwłaszcza przez pracowników socjalnych 
o ponownym stosowaniu przemocy domowej przez osoby uprzednio skazane za tego rodzaju przemoc. 

4) Informowanie przez Zespół Interdyscyplinarny w Nowych Ostrowach osób stosujących przemoc domową 
o dostępności programów korekcyjno-edukacyjnych oraz programów psychologiczno-terapeutycznych dla 
osób stosujących przemoc domową oraz monitorowanie udziału osób stosujących przemoc domową w ww. 
programach. 

Cel 4. Podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie 
kompetencji  przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej. 

Działania: 

1) Podnoszenie kompetencji osób realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 
poprzez opracowywanie diagnoz potrzeb szkoleniowych członków zespołów interdyscyplinarnych oraz 
grup diagnostyczno-pomocowych w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

2) Umożliwienie skorzystania z wsparcia dla osób pracujących bezpośrednio z osobami doznającymi 
przemocy domowej i z osobami stosującymi przemoc domową, w formie m.in. superwizji, coachingu, 
doradztwa, grup wsparcia w przypadku pojawienia się potrzeby oraz w zależności od potrzeb finansowych. 

6. Założenia programu 

Realizacja wyznaczonych celów Programu zakłada: 

· zmniejszenie skali zjawiska przemocy domowej w Gminie Nowe Ostrowy, 

· pogłębienie wiedzy społeczności lokalnej na temat zjawiska przemocy domowej, 

· zwiększenie dostępności pomocy dla osób doznających przemocy domowej, 

· zwiększenie dostępności pomocy dla osób stosujących przemoc domową, 

· działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej. 

Profesjonalne podejście do procesu pomagania, prawidłowe wdrożenie do praktyki działań określonych 
w Programie daje gwarancję wypełnienia powyższych założeń Programu. 

7. Adresaci programu 

Program skierowany jest do mieszkańców Gminy Nowe Ostrowy, w szczególności osób doznających 
przemocy domowej, osób stosujących przemoc domową, świadków przemocy domowej oraz rodzin i osób 
zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej. Adresatami programu są również przedstawiciele instytucji 
i służb działających na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Nowe Ostrowy. 

8. Harmonogram realizacji programu  

Realizacja programu odbywać się będzie na zasadach współpracy z partnerami wyszczególnionymi 
w programie. Zadania będą realizowane w sposób ciągły i systematyczny w ramach czasowych objętych 
programem do 31.12.2028 r. 

Lp.  Działania Realizatorzy Termin realizacji 
Cel 1: zintensyfikowanie działań profilaktycznych, diagnostycznych i edukacyjnych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej. 
1. Systematyczne diagnozowanie zjawiska 

przemocy domowej na terenie Gminy 
Nowe Ostrowy oraz monitorowanie 
zjawiska przemocy domowej. 

Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 

2024-2028 r. 
(corocznie, do 31 
stycznia 
każdego roku) 

2.  Aktualizacja strony internetowej 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Nowych Ostrowach w zakresie 
informacji promującej idee Programu 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 

Do końca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 18



oraz informacji dotyczącej zjawiska 
przemocy domowej. 

w Nowych Ostrowach 

3.  Uczestnictwo w ogólnopolskich 
kampaniach społecznych instytucji i 
podmiotów działających na rzecz 
przeciwdziałania przemocy domowej na 
terenie Gminy Nowe Ostrowy. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
Posterunek Policji w 
Krośniewicach 

2024-2028 r. 
(na bieżąco, w 
zależności 
od możliwości 
finansowych) 

4. Pozyskanie i rozpowszechnianie 
materiałów informacyjno- 
edukacyjnych odnośnie przyczyn i 
skutków przemocy domowej, poprzez 
m.in. rozpowszechnienie materiałów 
informacyjnych (ulotek, broszurek, 
plakatów) 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
Posterunek Policji w 
Krośniewicach 

2024-2028 r. 
(na bieżąco, w 
zależności 
od możliwości 
finansowych) 

5.  Organizacja akcji i wydarzeń 
profilaktyczno-edukacyjnych na temat 
zjawiska przemocy domowej, w tym 
dystrybucja materiałów informacyjnych 
opisujących mechanizmy przemocy  
domowej oraz jednoznacznie 
wskazujących na ich społeczną 
szkodliwość i społeczno-kulturowe 
uwarunkowania, promujących metody 
wychowawcze bez użycia przemocy 
i informujących o zakazie stosowania 
kar cielesnych wobec małoletnich przez 
osoby wykonujące władzę rodzicielską 
oraz sprawujące opiekę lub pieczę, 
promujących działania służące 
przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
w tym ochronę i pomoc dla osób 
doznających przemocy oraz interwencję 
wobec osób stosujących przemoc 
domową. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
placówki oświatowe 

2024-2028 r. 
(na bieżąco, w 
zależności 
od możliwości 
finansowych) 

6. Prowadzenie poradnictwa, w 
szczególności przez działania 
edukacyjne służące wzmocnieniu 
funkcji opiekuńczych i 
wychowawczych, alternatywnych 
wobec stosowania przemocy, jak 
również dotyczące wzrostu kompetencji 
rodziców i opiekunów w środowisku 
zagrożonym przemocą domową, a także 
w odniesieniu do grup ryzyka, np. 
małoletnich w ciąży. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
placówki oświatowe 
służba zdrowia 

2024-2028 r. 
(na bieżąco, w 
zależności 
od możliwości 
finansowych 

7 Sporządzanie corocznych sprawozdań z 
realizacji Programu. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 

2024-2028 r. 
(corocznie, do 30 
kwietnia 
każdego roku) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 19



Lp.  Działania Realizatorzy Termin realizacji 
Cel 2: zwiększenie dostępności i skuteczności ochrony oraz wsparcia osób doznających przemocy 
domowej. 
1. Realizacja zadań przewidzianych w 

ustawie przez Zespół 
Interdyscyplinarny w Nowych 
Ostrowach oraz funkcjonujące grupy 
diagnostyczno-pomocowe. 

Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
grupy diagnostyczno – 
pomocowe  

2024-2028 r. 
(na bieżąco) 

2. Upowszechnienie baz danych 
teleadresowych w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej 
oraz oferty placówek wspierających i 
udzielających pomocy osobom 
doznającym przemocy domowej. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
Posterunek Policji w 
Krośniewicach 

2024-2028 r. 
(corocznie, do 30 
kwietnia 
każdego roku) 

3. Upowszechnianie informacji w zakresie 
możliwości i form udzielania pomocy 
osobom doznającym przemocy 
domowej, w szczególności medycznej, 
psychologicznej, pedagogicznej, 
prawnej, socjalnej, zawodowej i 
rodzinnej poprzez opracowanie 
materiałów edukacyjnych. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
Posterunek Policji w 
Krośniewicach 

2024-2028 r. 
(corocznie, do 30 
kwietnia 
każdego roku) 

4. Udzielanie pomocy i wsparcia osobom 
doznającym przemocy domowej 
poprzez m.in. realizację procedury 
,,Niebieskie Karty”, realizowanie przez 
lokalne instytucje pomocy osobom 
doznającym przemocy domowej 
pomocy w formie poradnictwa 
medycznego, psychologicznego, 
pedagogicznego, prawnego, socjalnego, 
zawodowego i rodzinnego, 
informowanie osób doznających 
przemocy domowej na temat 
możliwości terapii indywidualnej lub 
grupowej, pomocy w formie grup 
wsparcia lub innych grup 
samopomocowych, na temat 
dostępności do ogólnopolskich 
telefonów zaufania, interwencyjnych 
lub informacyjnych dla osób 
doznających przemocy domowej oraz 
informowanie na temat świadczonej 
pomocy przez ośrodki wsparcia oraz 
ośrodki interwencji kryzysowej, w 
przypadku wystąpienia konieczności – 
zapewnienie osobom doznającym 
przemocy domowej pomocy 
świadczonej przez specjalistyczne 
ośrodki wsparcia dla osób doznających 
przemocy domowej oraz ochrony 

Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
grupy diagnostyczno – 
pomocowe  

2024-2028 r. 
(na bieżąco) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 20



dzieciom w trybie art. 12a ustawy o 
przeciwdziałaniu przemocy domowej. 
W przypadku pojawienia się potrzeby, 
osobom doznającym przemocy 
domowej zostanie zabezpieczony lokal 
socjalny. 

5. Monitorowanie działań pomocowych 
udzielanych osobom doznającym 
przemocy domowej  

Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 

2024-2028 r. 
(na bieżąco 

Lp.  Działania Realizatorzy Termin realizacji 
Cel 3: zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc domową. 
1. Rozpowszechnianie informatorów baz 

teleadresowych podmiotów 
realizujących programy korekcyjno-
edukacyjne dla osób stosujących 
przemoc domową oraz programy 
psychologiczno-terapeutyczne dla osób 
stosujących przemoc domową oraz baz 
teleadresowych podmiotów oraz 
organizacji pozarządowych 
realizujących działania wobec osób 
stosujących przemoc domową. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
grupy diagnostyczno - 
pomocowe 

2024-2028 r. 
(na bieżąco) 

2. Interweniowanie oraz reagowanie 
właściwych służb na stosowanie 
przemocy domowej poprzez działania 
wobec osób stosujących przemoc 
domową, w tym w ramach procedury 
,,Niebieskie Karty”. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
Posterunek Policji w 
Krośniewicach 
placówki oświatowe 
służba zdrowia 
GKRPA 

2024-2028 r. 
(na bieżąco) 

3. Działanie i współpraca służb w zakresie 
monitorowania zachowań osób 
uprzednio skazanych za stosowanie 
przemocy domowej, w tym wymiana 
informacji między nimi poprzez 
przekazywanie organom ścigania i 
wymiaru sprawiedliwości informacji 
przez inne służby, w tym zwłaszcza 
przez pracowników socjalnych o 
ponownym stosowaniu przemocy 
domowej przez osoby uprzednio 
skazane za tego rodzaju przemoc. 

Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej 
w Nowych Ostrowach, 
Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 
grupy diagnostyczno - 
pomocowe 

2024-2028 r. 
(na bieżąco) 

4. Informowanie osób stosujących 
przemoc domową o dostępności 
programów korekcyjno-edukacyjnych 
oraz programów psychologiczno-
terapeutycznych dla osób stosujących 
przemoc domową oraz monitorowanie 
udziału osób stosujących przemoc 

Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach 

2024-2028 r. 
(na bieżąco) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 21



domową w ww. programach. 
Lp.  Działania Realizatorzy Termin realizacji 
Cel 4: podnoszenie jakości i dostępności świadczonych usług przez rozwijanie i doskonalenie 
kompetencji przedstawicieli instytucji i podmiotów realizujących zadania z zakresu przeciwdziałania 
przemocy domowej. 
1. Podnoszenie kompetencji osób 

realizujących zadania z zakresu  
przeciwdziałania przemocy domowej 
poprzez opracowywanie  diagnoz 
potrzeb szkoleniowych członków 
zespołów interdyscyplinarnych oraz 
grup diagnostyczno-pomocowych w 
zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej. 

Zespół Interdyscyplinarny 
w Nowych Ostrowach, 
grupy diagnostyczno-
pomocowe 

2024-2028 r. 
(w zależności od 
wystąpienia potrzeb 
oraz 
możliwości 
finansowych) 

9. Źródła finansowania  

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej w Gminie Nowe Ostrowy na lata 2024-2028 będą środki pochodzące 
z budżetu Gminy Nowe Ostrowy oraz z jednostek organizacyjnych Gminy Nowe Ostrowy. 

Obsługę organizacyjno-techniczną i finansową Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowe Ostrowy zapewnia 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach. 

10. Monitorowanie i sprawozdawczość 

Monitorowanie realizacji Programu odbywać się będzie w oparciu o zebrane dane przez Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach w formie sprawozdań (pisemnie lub elektronicznie) dotyczących 
zrealizowanych zadań w ramach Programu od podmiotów zaangażowanych w jego realizację do 31 marca 
każdego roku. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowych Ostrowach sporządzi oraz przedłoży do 30 kwietnia 
każdego roku Radzie Gminy Nowe Ostrowy sprawozdanie z realizacji Programu wraz ze sprawozdaniem 
z działalności Ośrodka. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 22



Uzasadnienie 

Z końcem roku 2023 przestał obowiązywać „Gminny program przeciwdziałania przemocy domowej 
i ochrony ofiar przemocy domowej na lata 2019-2023” przyjęty uchwałą nr XVIII/114/20 Rady Gminy Nowe 
Ostrowy z dnia 30 kwietnia 2020 r. 

Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, ustawodawca nałożył 
obowiązek opracowania i realizacji „Gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 
doznających przemocy domowej”. 

W przypadku Gminy Nowe Ostrowy przedmiotowy Program zawiera działania z zakresu kompetencji 
i zadań gminy. W opracowaniu przedmiotowego Programu, uwzględniono zmiany ujęte w znowelizowanej 
ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej . Ustawa ta wprowadza m. in. zmiany w nazewnictwie – 
dotychczas stosowane określenie przemoc w rodzinie zostaje zastąpione przemocą domową, ofiary przemocy 
w rodzinie – osobami doznającymi przemocy domowej, sprawcy przemocy w rodzinie – osobami stosującymi 
przemoc domową. Ponadto, w Programie dokonano oceny i analizy aktualnego stanu zjawiska oraz 
podejmowanych działań w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej na terenie Gminy Nowe Ostrowy. 
Wiele z dotychczas wdrożonych działań wymaga wzmocnienia oraz kontynuacji , a także ugruntowania 
warunków do rzetelnej, corocznej analizy w oparciu o ustalone wcześniej procedury i wskaźniki, które dla 
uchwycenia dynamiki zmian nie powinny być w krótkich okresach zmieniane, dlatego zakres tego dokumentu 
nie jest radykalnie odmienny od dokumentu poprzedzającego, uwzględnia jednakże doświadczenia wynikające 
z realizacji poprzedniego Programu. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jacek Olesiński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E869F81A-33BF-4257-88EC-28779F43962C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/531/24 RADY GMINY NOWE OSTROWY z dnia 28 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJI OCHRONY OFIAR PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIENOWE OSTROWY NA LATA 2024-2028
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1
	lit. b w zał.1
	lit. c w zał.1
	lit. d w zał.1
	lit. e w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 ust. 2
	pkt 10 w zał.1 ust. 2
	pkt 11 w zał.1 ust. 2
	pkt 12 w zał.1 ust. 2
	pkt 13 w zał.1 ust. 2
	pkt 14 w zał.1 ust. 2
	pkt 15 w zał.1 ust. 2
	pkt 16 w zał.1 ust. 2
	pkt 17 w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 ust. 5
	pkt 2 w zał.1 ust. 5
	pkt 3 w zał.1 ust. 5
	pkt 4 w zał.1 ust. 5
	pkt 5 w zał.1 ust. 5
	pkt 6 w zał.1 ust. 5
	pkt 7 w zał.1 ust. 5
	pkt 8 w zał.1 ust. 5
	pkt 9 w zał.1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1
	ust. 7 w zał.1
	ust. 8 w zał.1
	ust. 9 w zał.1
	ust. 10 w zał.1

	Uzasadnienie


